
L0036-cs rev. 03  2021-07-30 

 
ten20.com 

Ten20® Vodivá pasta  [CS] 

 
         10-20-1, 10-20-1K, 10-20-1S 

Složení: Polyoxyethylen 20 cetyléter, voda, glycerin, uhličitan vápenatý, 1,2-propandiol, chlorid 

draselný, montmorillonit, chlorid sodný, polyoxyethylen 20 sorbitol, methylparaben, propylparaben. 

Indikace pro použití: Pro použití při neuromonitorování ve spojení s negelovanými 

neurodiagnostickými elektrodami, např.: EEG vyšetření, vyvolání potenciálních postupů, PSG a MSLT. 

Použití: Kvalita přilnavosti vodivé pasty Ten20 je obvykle dostatečná pro přilnutí elektrod ke kůži a 

zajištění vodivosti pro neurodiagnostické vyšetření. Nejprve Jemně obruste kůži abrazivním 

přípravkem, jako je například Nuprep®. Pomocí elektrody ve tvaru zvonu s otvorem uprostřed ponořte 

elektrodu do nádoby Ten20 a nabírejte pastu, dokud není nádoba s elektrodou mírně přeplněná. 

Umístěte elektrodu na připravené místo pro elektrodu a přitlačte ji středním tlakem. K upevnění 

elektrody na místě použijte pásku nebo kousek gázy. 

Vyhněte se očnímu kontaktu. Pokud se přípravek dostane do oka, vyplachujte je teplou 

vodou po dobu 10 až 15 minut. Vyhněte se protírání očí. ● Používejte pouze lokálně na 

neporušenou pokožku. Nepoužívejte na otevřené rány nebo narušenou pokožku, nebo v 

jejich blízkosti. ● U pacientů s anamnézou kožních alergií nebo citlivosti na kosmetické přípravky 

a pleťové vody dbejte zvýšené opatrnosti. Pokud se na kůži objeví vyrážka, zarudnutí, svědění, otok 

nebo jiná abnormalita, okamžitě ji omyjte. ● Tolerance pacientů vůči topickým přípravkům se 

značně liší. Někteří pacienti špatně snášejí lepidla, abraziva, vodivá média a soli. Reagujte na jakoukoli 

stížnost, která může signalizovat nesnášenlivost vůči produktu. ● Poučte pacienty, aby informovali 

o jakémkoli přetrvávajícím zarudnutí, bolestivosti nebo otoku v místě elektrody. Topické infekce 

mohou zanechat trvalé jizvy, pokud se neléčí. ● Body, ve kterých je elektroda dlouhodobě 

umístěna, je třeba kontrolovat, zda nejsou podrážděné a zarudlé, a to nejméně jednou denně 

vyjmutím elektrody a zhodnocením stavu kůže pod elektrodou. ● Nepoužívejte s elektrodami 

indukujícími proud.  

Nahlaste jakoukoli závažnou událost, ke které došlo v souvislosti se zařízením, výrobci, a pokud 

se nachází v EU, příslušnému orgánu členského státu, ve kterém je uživatel a/nebo pacient 

usazen. 

Bezpečnost a manipulace: Ten20 není při náhodném požití toxický. Ten20 se vyrábí bez 

použití latexu z přírodního kaučuku. Nádoby uchovávejte v pokojové teplotě. Vyhněte se 

dlouhodobě nízkým teplotám nebo mrazu. Nádoba je určena pouze pro JEDNORÁZOVÉ 

POUŽITÍ. Po otevření může být pasta použita pouze pro jednoho pacienta a poté musí být 

zlikvidován. Ten20 lze zlikvidovat bez zvláštního zacházení.  
 

   

Zdravotnickým prostředkem Dovozcem Distributorem 

 
    

 

Weaver and Company 
565 Nucla Way, Aurora, CO 80011, USA 
+1-800-525-2130   www.weaverandcompany.com 

  

 


